
Pojišťovna VZP, a.s.

Lazarská 1718/3, 110 00 Praha 1, Česká republika
IČO: 27116913 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100

kterou zastupuje 
Ing. Halina Trsková, místopředsedkyně představenstva 

Ing. Pavel Ptáčník, člen představenstva

(dále jen pojistitel)

a

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3

IČO: 47114304

kterou zastupuje 
MUDr. David Kostka, MBA - generální ředitel

(dále jen „pojistník“)

uzavírají aktualizační dodatek č. 6 k pojistné smlouvě

č. 1200147179

o pojištění majetku:
• škodové živelní pojištění

• škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu
• škodové pojištění skel

• škodové pojištění přerušení nebo omezení provozu



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179 strana 2 z 20

Z důvodu navýšení pojistné částky u položky č. 3 v bodě 2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ se pojistitel a 
pojistník dohodli k datu 30.3.2023 na sjednání dodatku, který mění znění pojistné smlouvy s účinností a 
platností k datu 1.4.2023. Nově zní pojistná smlouva takto:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této 
pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky - plný název
Pojistné 

podmínky - 
zkrácený název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PGDN 
P 1/18 VPP PGDN

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku DPP MAJ P 1/18 DPP MAJ
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění majetku - způsoby zabezpečení 
pojištěných věcí ZPP ZAB P 1/18 ZPP ZAB

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla ZPP SKL P 1/18 ZPP SKL
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění přerušení nebo omezení provozu ZPP 
PROP 1/18 ZPP PRO

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je 
přijímá.

Ujednává se, že v případě rozporu individuálních ujednání uvedených v této pojistné smlouvě 
a pojistných podmínek výše citovaných platí jako první individuální ujednání dle této pojistné smlouvy.

1.3. Ujednává se, že pojistník je zároveň pojištěným, není-li dále uvedeno jinak.

1.4. Místo pojištění: Česká republika, pokud není dále uvedeno jinak.

1.5. Oprávněná osoba z této smlouvy je definovaná v bodě 1.3., není-li dále uvedeno jinak.

1.6. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179

2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

strana 3 z 20

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPP PGDN, DPP MAJ a dalšími ujednáními uvedenými pro toto 
pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předmět pojištění, pojistné ěástky

pol. ě. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ
pojistná ěástka / 

limit plnění 
1. Rizika (Kč)

1

2

3

4

5

2.2. Pojistná nebezpeěí, spoluúěasti a limity pojistného plnění

Pol. č. SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ SPOLUÚČAST 
v Kč

ROČNÍ LIMIT 
POJISTNÉHO 
PLNĚNÍ v Kč



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179 strana 4 z 20

2.3. Zvláštní ujednání



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179 strana 5 z 20

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179 strana 6z 20

 

 
 



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179 strana 7 z 20

 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179 strana 8 z 20



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179

3. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ A VANDALISMU

strana 9 z 20

Pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží se řídí pojistnými podmínkami VPP PGDN, 
DPP MAJ, ZPP ZAB a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

3.1. Předmět pojištění, pojistné ěástky

pol. ě. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ Limit plnění
1. Rizika (Kč)

3.2. Pojistná nebezpeěí, spoluúěasti a limity pojistného plnění

Pol. č. SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ SPOLUÚČAST 
v Kč

ROČNÍ LIMIT 
POJISTNÉHO 
PLNĚNÍ v Kč

3.3. Zvláštní ujednání



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179 strana 10 z 20



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179

4. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ SKEL

strana 11 z 20

Pojištění skel se řídí pojistnými podmínkami VPP PGDN, ZPP SKL a dalšími ujednáními uvedenými pro toto 
pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. Předmět pojištění, pojistné ěástky

pol. č. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ Limit plnění
1. Rizika (Kč)

4.2. Pojistná nebezpeěí a spoluúěasti

Pro pol. č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ spoluúčast v Kč

4.3. Zvláštní ujednání



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179

5. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ NEBO OMEZENÍ PROVOZU

strana 12 z 20

Pojištění přerušení nebo omezení provozu se řídí pojistnými podmínkami VPP PGDN, ZPP PRO a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

5.1. Předmět pojištění, pojistné ěástky

pol. ě. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ Eimit plnění
1. Rizika (Kč)

5.2. Pojistná nebezpeěí a spoluúěasti

Pro pol. č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ spoluúčast v Kč



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179 strana 13 z 20

5.3. Zvláštní ujednání



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179 strana 14z 20

6. DALŠÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179

7. ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

strana 15 z 20

Pojištění se sjednává na dobu určitou od 1. 4. 2019 na dobu neurčitou. Pojistné období se sjednává v délce 12 
měsíců.

Ujednává se, že výpovědní lhůta pro tento smluvní vztah činí 6 měsíců.

Smluvní strany se dohody, že ode dne nabytí účinnosti pojistné smlouvy, (respektive dodatků) k pojistné 
smlouvě, tj. zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., se účinky pojištění včetně všech práv 
a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data 
uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem k pojistné smlouvě, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 
Tato smlouva (respektive dodatek k pojistné smlouvě č. 1200147179) se sjednává na dobu neurčitou, je platná 
dnem jejího podpisu a nabývá účinnost dnem uveřejněním pojistné smlouvy (respektive dodatku) v registru smluv 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Počátek účinnosti je 1. 4. 2019.

8. VÝŠE POJISTNÉHO

Název pojištění Roční pojistné 
v Kč

Škodové pojištění živelní 131 660,-
Škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu 28 560,-
Škodové pojištění skel 5 000,-
Škodové pojištění přerušení nebo omezení provozu 12 000,-
Celkem 177 220,-

9. PLATEBNÍ PODMÍNKY



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179 strana 16 z 20

10. HLÁŠENÍ ŠKODNÍ UDÁLOSTI

Oznámení škodné události je možné podat:

• telefonicky na čísle +420 233 006 311
nebo prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události
• na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.
• zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., odbor likvidace pojistných událostí
• zasláním naskenovaného formuláře na adresu oznameni.udalosti@pvzp.cz.
Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese www.pvzp.cz/cs/servis-pro-klienty/ohlaseni-skodne- 
udalosti nebo jej lze získat na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1.

11.2.
Pojistná smlouvaje uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen "občanský zákoník") 
v platném znění.

11.3.
Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva“) seznámil 
s informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále 
potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně pojistných podmínek a všech 
dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve 
smlouvě uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s 
obsahem smlouvy včetně všech jejích součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem 
smlouvy a že pojištěného vždy seznámí i se všemi případnými změnami smlouvy. Dále prohlašuje, že k datu 
uzavření smlouvy nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události.

11.4.
Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění 
uvedené v dotaznících k pojištění, a je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu 
pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích.

11.5.
Pojistník bere na vědomí, že dle právních předpisů upravujících pojišťovnictví pojistitel zpracovává osobní údaje 
včetně rodných čísel a takové zpracování osobních údajů se považuje za zpracování nezbytné pro dodržení právní 
povinnosti pojistitele jako správce osobních údajů. Bližší informace o zpracování osobních údajů naleznete na 
www.pvzp.cz.

11.6.
Pojistník tedy, v případě, že je subjektem údajů dle právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů 
(zjednodušeně řečeno, je fýzickou osobou) poskytuje osobní údaje svoje nebo osob pojištěných, neboť jejich 
zpracování je nezbytné jednak pro plnění zákonných povinnosti pojistitele vyplývajících zejména z právních 
předpisů upravujících pojišťovnictví a občanského zákoníku, dále pro splnění této smlouvy, jakož i z důvodu, že 
jejich zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů pojistitele.



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179 strana 17 z 20

11.7.
Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě 
souhlasu pojištěného.

11.8.
Pro účely této pojistné smlouvy a jejího pojištění se nepoužije ustanovení článku 19 Všeobecných pojistných 
podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PGDN P 1/18.

11.9.
Vztahuje-li se na pojistníka při uzavírání smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru 
smluv“), se smluvní strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona o registru 
smluv, je tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník 
je dále povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 2cbfqmxtak, aby mohl být 
pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při 
zaslání Smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

11.10.
Tato pojistná smlouva obsahuje 17 stran a je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden 
pojišťovací makléř a jeden pojistitel.

12. PŘÍLOHY
Příloha č. 1 - Pojistné podmínky
Příloha č. 2 - Způsob zabezpečení cenností v trezoru na vybraných místech pojištění

V Praze dne V Praze dne

MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel 

za pojistníka

Ing. Halina Trsková 
místopředsedkyně představenstva 

za pojistitele

Ing. Pavel Ptáčník 
člen představenstva 

za pojistitele



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179 strana 18 z 20

Příloha č. 2 - Způsob zabezpečení cenností v trezoru na vybraných místech pojištění



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179 strana 19 z 20



Číslo pojistné smlouvy: 1200147179 strana 20 z 20


